

Sådan!

Igen – igen - igen i dette skoleår har vi imponerende 6476 elever tilmeldt vores 23 elev-aktiviteter. Igen i år med Skolernes Forårsfestivals tre dage som den absolutte højdespringer med hele 2229 tilmeldte elever fordelt på 101 klasser fra børnehaveklasse til 7. klasse. Skolernes Forårsfestival har altid været et tilløbsstykke og er i høj grad de dage, der opsummerer værdierne og visionerne for Dansk Skoleidræt Bornholm, nemlig; leg, bevægelse, glæde, fællesskab, foreninger og nye oplevelser.

Aktivitet

Bevægelse er på dagsordenen. Ligeså er trivsel. Vores mission i Dansk Skoleidræt Bornholm er at fremme alle skoleelevers læring, sundhed og trivsel gennem idræt, leg og bevægelse. Det skal gøres ved at nå ud til samtlige elever i de bornholmske skoler. Og det må man sige, vi gør. Skolernes Motionsdag er et godt eksempel herpå. Ikke alle ved, at Skolernes Motionsdag oprindeligt har sin 'opvækst' i Dansk Skoleidræt. Men billedet fra dette skoleår, hvor vi fejrede Skolernes Motionsdags 40-års fødselsdag, viste, at dagen er en del af de bornholmske skolars tradition på bevægelsesområdet. Variationen i dagens udseende var stor. Og viste, at skolerne bobler af gode idéer til at skabe bevægelsesglæde. Når bare rammen og strukturen er til stede, vælter det frem med inspirerende idéer.

Det er også tilfældet for Dansk Skoleidræt Bornholm: I dette skoleår afviklede vi for første gang 'Idrættens dag på Bornholm 2022', SFO Børneløb (eller faktisk en snig-premiere) og Futsal-klassekamp for 2. klasse. Arrangementerne var alle en succes.

Det har længe ligget os på sinde at være med til at kompetenceløfte idrætsunderviserne samt skabe et netværk på tværs af øen for de med interesse for idræt og bevægelse. Det behov viste sig at være der. Skolerne bakkede flot op om kurset 'Idrættens dag på Bornholm 2022', hvor 9 skoler og 39 tilmeldte undervisere mødte frem til en dag med motorik, spring, dans og udtryk på programmet. Men også til en dag, hvor der var tid til at drøfte den tematiske og prøveforberedende idrætsundervisning samt selve idrætsprøven. Det var på mange måder en øjenåbner for os alle – og vi gentager derfor succesen i kommende skoleår. Kurset var planlagt sammen med CFU Bornholm og støttet af DIF og DGI's Foreningspulje. Det kan ikke lade sig gøre at gennemføre sådanne arrangementer for os uden de samarbejder og den økonomiske støtte. Tak til CFU Bornholm for også at bakke op om, at idrætsskoler stadig hører til på Bornholm.

Futsal-klassekampen for 2. klasse var også ny på vores aktivitetsplan. Vi har allerede et samarbejde med DBU Bornholm om vores Skolefodboldstævne for 5.-6. klasse. Ud af det samarbejde opstod idéen om at lave et indendørs alternativ. Futsal-klassekampen for 2. klasse var dermed født og blev med glæde afviklet for første gang i december 2022. På trods af lidt startvanskeligheder på dagen – med de problemstillinger, vi jævnligt står i med manglende hold samt skoler, der har svært ved at nå vores starttidspunkt – blev klassekampen afviklet i en god ånd og med medaljer til alle deltagende børn.

Og så var der vores SFO Børneløb. Egentlig var tanken, at arrangementet skulle på dette skoleårs aktivitetsplan, men forespørgslen til de bornholmske skolers SFO'er viste, at der var en lyst til at gå i gang med det samme. Derfor afviklede vi vores første SFO-aktivitet i maj måned 2022. Det var også en succes. SFO'erne bakkede talstærkt op med kort varsel. Både DGI Bornholm, Sydbank og Meny Rønne syntes om idéen og derfor opstod der på kort tid en løbeoplevelse af de gode for vores SFO'er. Det gentager vi naturligvis også igen i dette skoleår – og denne gang med næsten 400 tilmeldte børn fra 8 af øens SFO'er.

Sidst i den skriftlige formandsberetning, finder I vores Aktivitetsberetning for skoleåret 2022-23.

Samarbejde

Listen er efterhånden alenlang. Listen af samarbejdspartnere. Fokuset på tværgående samarbejder begyndte for alvor, da vi fik Skolernes Forårsfestival på vores aktivitetsplan. Vi har et bredt netværk med en lang række lokale foreninger, der gerne vil bidrage. Med fare for at glemme nogen, ser listen således ud for Skolernes Forårsfestival; Rønne Tennisklub, Bornholm Taekwondo Klub, Handicap Idræt Bornholm, Dansk Håndbold Forbund, DBU Bornholm, RIK Fodbold, Viking Fodbold, Bornholms Golf Klub, Rønne Svømmeklub, Moderne Femkamp og LaserRun, Bowlingecenteret Rønne, ASG Volleyball Dirty Boots Linedance, Bornholms Sundheds- og Sygeplejeskole, Politiet, Center for Sundhed, Søndermarksskolen, Åvangsskolen samt DGI Bornholm og en række af deres underudvalg. De samarbejdspartnere er afgørende for kvaliteten – og relevansen – i Skolernes Forårsfestival. Og vi er afhængige af det positive, konstruktive og brede samarbejdet.

Vi har underskrevet en ny samarbejdsaftale med DGI Bornholm, der strækker ud i de kommende skoleår, hvilket blandt andet betyder, at vi planlægger aktiviteter sammen, men også at vi inviterer hinanden ind i kurser, møder og netværk. Vores samarbejde med DBU Bornholm, der er et led i velfærdsalliancen mellem BRK og DBU, har vi udviklet på og – som tidligere skrevet – indebærer nu to aktiviteter samt Skolernes Forårsfestival. Samarbejdet med SkoleOL, herunder Viking Atletik, Dansk Atletik og DOF, ønsker vi også at fortsætte med i afviklingen af et cross- og orienteringsløb. Vi har indtil nu også afviklet en aktivitet i samarbejde med BBTU samt Bornholms Middelaldercenter. Dog er vi også nødsaget til at prioritere både økonomi og ressourcer. Dette betyder desværre, at vores samarbejde med Bornholms Middelaldercenter og arrangementet for 4. kasse for en tid bliver sat på pause. Vi har værdsat samarbejdet, men ser os ikke længere i stand til at finde de nødvendige ressourcer og økonomi.

Der skal også lyde en tak for det konstruktive samarbejde, vi har med halledelser og idrætsområdet, en tak til den lokale presse for at være med til at fortælle den positive historie om glade børn og unge, der bevæger sig samt en tak til ledelsesrepræsentant og konstitueret skolechef, Kasper Winstrup Johansen og administrativ konsulent i Center for Skole, Sara Wedell-Gundersen.

DIF og DGI's foreningspulje, Sparekassen Bornholms Fond og Brdr. E., S. og A. Larsens Legat har igen i dette skoleår støttet os økonomisk. Indsatsen fra fonde og puljer har

været med til at gøre vores idéer til virkelighed. Vi er glade for – og ydmyge over – støtten, der gør det muligt for os at tilbyde særlige oplevelser for de bornholmske børn og unge.

Derudover har vi en række andre samarbejdspartnere; ingen nævnt, ingen glemt.

Sidst, men ikke mindst, en kæmpe tak til stævnearrangører og bestyrelsen i Kreds Bornholm, der bringer engagement og faglighed ind i arbejdet med idræt og bevægelse for de bornholmske børn og unge.

Dansk Skoleidræt Landsorganisationen

Det har i nogle år været drøftet, hvordan de økonomiske relationer skal være mellem Landsorganisationen og de 15 kredse. Som kreds betaler vi et mindre beløb pr. medlemsskole på Bornholm til landsorganisationens drift. Der er naturligvis udgifter forbundet med at drive en landsorganisation og samarbejde nationalt koster, når man blandt andet skal mødes på tværs af landet. Ligeså, når vi administrativt – fx i hjemmesideløsningen – er forbundet. Til trods for de økonomiske udfordringer, ser vi os, i Kreds Bornholm, som en naturlig del af fællesskabet og landsorganisationen – og vi har i det daglige et godt samarbejde med administrationen i Nyborg ved blandt andet projekter som Legepatrulje, DM-afviklinger, hjemmesideløsning og Skoleidrætskommune.

Netop Skoleidrætskommune er et initiativ, vi har arbejdet aktivt med i det forgangne år. Vi har sammen med Center for Skole udfyldt den tilhørende spørgeskemaundersøgelse for at afdække BRK som værende en Skoleidrætskommune ([Dansk Skoleidræt – Skoleidrætskommuner \(skoleidraet.dk\)](http://Dansk Skoleidræt – Skoleidrætskommuner (skoleidraet.dk))). Resultaterne foreligger endnu ikke, men vi er allerede gået i dialog med både Center for Skole og Børne- og Skoleudvalgsformand, Morten Riis, for at se på mulighederne.

Visioner

Vi bestræber os på at arbejde visionært. Både i vores administrative kredsarbejde samt i vores tilgang til, hvad vi vil arbejde for og tilbyde i skoleidrætten på Bornholm. For nyligt tog Kredsbestyrelsen sig tid til at tænke 'fremtid'. Det sprang, der nye tanker ud af.

Vi ønsker at styrke både kompetencer og indsatser på bevægelsesområdet på Bornholm, hvilket initiativer i forhold til BRK som skoleidrætskommune også skal imødekomme. Derudover vil vi fastholde vores ønske om at bruge Bornholm, naturen, udeområderne og de muligheder, vi har på øen. Vi vil særligt værne om de aktiviteter, der foregår i naturen. Endelig ønsker vi, at lave aktiviteter for hele klasser. Aktiviteter, der kan være med til at styrke fællesskabet i klassen, men naturligvis også på tværs af klasser og skoler.

Vores arbejde og økonomi har forandret sig over tid. Nedlukninger og aflysninger i de foregående skoleår har stillet os et andet sted. Flere af vores nuværende initiativer er et forsøg på at 'tilbagebetale' tid og ressourcer, så bevægelse bliver ved med at være en naturlig del af vores hverdag i skolen. Og det har de bornholmske skoler heldigvis taget godt imod. Qua vores aftale (som vi i øvrigt er i gang med at forny) med BRK, Center for skole og de bornholmske skoler, har vi et økonomisk fundament at stå på. Vi har i en del

år arbejdet for at skabe flere økonomiske muligheder ved at få fonde og puljer til at støtte vores tiltag og initiativer. Vi ønsker ikke, at vores daglige drift skal være baseret på puljemidler, men når nye aktiviteter skal iværksættes og større arrangementer afvikles, giver det os flere muligheder, når lokale fonde vælger at støtte os. Det er lykkedes ved flere arrangementer – og er afgørende for gennemførelsen af fx Skolernes Forårsfestival og Idrættens dag på Bornholm.

Til alle skal der lyde: Tak for indsatsen – vi ser frem til samarbejdet med jer i det kommende skoleår!

Morten Jørgensen Hulgaard

Dansk Skoleidræt Bornholm



Atletikstævne for 6. – 7. kl. 2022.

Tirsdag d. 13. september 2022 blev der afviklet atletikstævne for 6.-7. kl. på Rønne Stadion Nord.

Der deltog 7 hold piger og 9 hold drenge i alt ca. 250 elever.

Holdene var fra flg. skoler: Søndermarksskolen, Bornholms Frie Idrætsskole, Hans Rømer Skolen, Peterskolen, Svartingedal Skole.

Vi havde planlagt med at starte med fælles indmarch, men pga. regnvejr besluttede vi sammen med de deltagende lærere at udelade dette punkt.

Selve stævnet forløb fint. Trods regnvejr nærmest hele formiddagen var der godt gåpåmod hos både elever og lærere. Det våde vejr gav dog problemer med våde dommerlister, som kom ind til indtastning, men det lykkedes os at få indlæst alle resultater. Vi havde fået et tip om, at det er bedst at skrive med blyant, når det er vådt, så det gjorde vi.

Vi havde super god hjælp fra Viking atletik, som mødte op med 7 hjælpere, som dækkede længdespring og højdespring.

Skoleatletik-program gav nogle problemer, men Morten kæmpede bravt, og det lykkedes at få det til at virke med hjælp fra Nyborg.

I pigerækken vandt Bornholms Frie Idrætsskole.

I drengerækken vandt Bornholms Frie Idrætsskole.

Vinderne fik overrakt pokaler. Desuden vil de blive inviteret til DM, som foregår d. 6.-7. juni i Lyngby.

Stævnet blev fint dækket af medierne. I Bornholms Tidende var der for-omtale og en fin artikel efter stævnet. TV2 Bornholm havde et fint indslag i Nyhederne om aftenen.

<https://tv2bornholm.dk/artikel/elever-dyster-i-skoleatletik>

Lene Hjorth Nielsen

Badmintontræf for 3.klasserne på Bornholm

9. og 10. november i Rønne Hallen

7 skoler deltog med 223 elever.

Vi besluttede pga. den store tilmelding at dele træffet op på to dage. Vi ville sikre os, at træningstiden til det enkelt hold og ikke mindst kvaliteten var i orden. Det medførte et par afbud, men ingen kritik af beslutningen.

Vi valgte i år at planlægge med et overlap mellem skolerne, så de fik interageret med andre end deres egne kammerater. Det kræver naturligvis lidt ekstra planlægning, men vi ser en stor værdi i at de lige kort træffer en anden skole/klasse.

Ideen med dagen er at give dem en indledende introduktion til sporten, Fokuspunktet er "at de skal have det sjovt" og at der er plads til alle. Det badmintontekniske skal så introduceres ude i klubberne, såfremt nogen skulle få lyst til mere badminton.

Alle er vindere ved vores træf. Det er selve ideen

Vi har ikke modtaget hverken ris eller ros andet end en masse glade elever på dagene, som gav udtryk for at de havde det sjovt.

Rasmus Thomsen (DGI) og Philip Fagralid (badmintonkonsulent)

Basketstævne for 7. og 8. klasse

Onsdag d. 15. februar kl. 9.00-13.00

Deltagere:

Pige hold:

Svartingedal 7. Klasse
Svartingedal 8. Klasse
Hans Rømer 7. klasse
Søndermarksskolen 8. kl.
Svaneke Friskole 7. klasse

Drenge hold:

Svartingedal 7. klasse
Kongeskærskolen 8. kl.
Åvangsskolen 7. kl. Mix
Svaneke Friskole 7. klasse
Svartingedal 8. klasse
Hans Rømer skolen 7. kl.
Åvangsskolen 7. klasse
Søndermarksskolen 8. kl.

Der var ca. 10 spillere på hvert hold. I alt ca. 130 elever der deltog i stævnet, plus at nogle skoler havde tilskuere med

Inden stævnet sendte jeg et lidt nemmere regelsæt ud til skolerne, og jeg ændret på tiden for kampene. Det tror jeg alle var glade for. Jeg gjorde dem opmærksom på, at hvis de skulle være med til den landsdækkende DM, så skulle de træne med de "rigtige" regler.



Jeg startede dagen med at en lærer fra hver skole deltog i et kort møde om dagen. Vi snakkede om regler, og om god stemning og fairplay.

Det er vigtigt at hver skole stiller med en der kan dømme. De unge går meget op i spillet, og kan selv havde svært ved at finde grænsen om hvor hårdt de må spille.

Jeg synes at stævnet forløb godt. Der var god stemning blandt de unge og blandt de voksne. En super dejlig oplevelse.

Jeg valgte at vi spillede kamp på de to baner i den store hal, og kun brugte træningshallen til hygge og opvarmning. Det gør at tidsplanen bliver lidt stram, og at der ikke kan være flere hold med end vi var. Ellers skal stævnet være længere.

I pige rækken vandt Hans Rømer skolen. Bedste 8. kl. blev Svartingedal

I drenge rækken vandt Åvang 7. klasse. Bedste 8. kl. blev Søndermarksskolen.

Jeg har skrevet min evaluering ovenover.

Undervejs i stævnet kom der flere til mig som sagde at der var god stemning og god styring. Efter stævnet kom der flere og sagde tak for en dejlig dag, og at vi ses om et år.

Allan Sørensen, Svaneke Friskole

Biathlon 6. kl.

Biathlon for 6. klasse blev afviklet lokalt i et samarbejde mellem skole og skytte-forening.

20 elever fra Bornholms Frie Idrætsskole d. 20. september 2023 fra kl. 9:00-14:00.

38 elever fra Paradisbakkeskolen d. 29. september 2023 fra kl. 9:00-14:00.

Det var NyVest Skytteforening, der gennemførte Biathlon-arrangementet for de pågældende 6. klasser.

Bordtennistræf 4. kl.

Mandag d. 7. november 2022 blev der afviklet bordtennistræf for 4. klasser i Søndermarkshallen i samarbejde med BBTU.

Der var tilmeldt 5 skoler med i alt omkring 110 elever. Da Svartingedal og Hans Rømer Skolen meldte afbud sprang Søndermarksskolen til. Herudover deltog Kongeskær, Bornholms Frie Idrætsskole, Rønne Privatskole.

Dagen forløb fint. Vi havde super hjælp af Vilmer Funch fra BBTU samt hjælpere fra HIF og KIF til at stille op og pakke sammen. Stor tak til dem.

Dagen var delt op i 3 moduler på hver halvanden time.

Modulet startede med en kort intro og fælles opvarmning, hvorefter eleverne blev inddelt i 3 grupper som rokerede rundt til 3 aktiviteter. De 3 aktiviteter var:

- Spille bordtennis ved bordene
- Lave legeøvelser/jonglering og spil udenfor bordene
- Spille rundt om bordet mod robot

Der var hele dagen en god stemning med en masse aktive, motiverede og glade børn.

Jane Edske Steen

Cross- og O-løb

Cross- og Orienteringsløb blev aflyst, da flere tilmeldte skoler meldte afbud i løbet af foråret.

Dans og udtryk for 9. klasserne

Torsdag d. 27/10 2022

9 skoler, 14 klasser og 255 elever fra BFI, Davidskolen, Hans Rømer Skolen, Kongeskærskolen, Peterskolen, Rønne Privatskole, Svartingedal Skole, Søndermarksskolen og Åvangsskolen.

Dagen indeholdt et formiddagsprogram for 5 skoler og et eftermiddagsprogram for 4 skoler, hvor der var tre forskellige workshops, hvor eleverne kunne få inspiration:

Groove, Linedanse og Historier til filmmusik

Eleverne roterede rundt til de tre workshops med 50 minutter ved hver workshop.

Det generelle indtryk fra dagen var, at der var engagement fra både elever og lærere. Der var succeser og udfordringer ved alle tre workshops, men forskelligheden og relevansen for idrætsundervisningen blev rost. Der var stor tilfredshed med instruktørerne.

Jette Junker Pedersen og Morten Jørgensen

Floorball-klassekamp 5. klasse

15/11-22

8 skoler deltog, 10*2 hold.



Beskrivelse: Se vedhæftede fil

Vinder: BFI

Evaluering: Det var en god og sjov dag. Det kørte som planlagt. Det var noget rod i forhold til tilmelding. Alle tilmeldinger burde være registreret på hjemmesiden. Det var der mange der ikke var. Vi missede desværre en enkelt tilmelding, og dermed passede turneringsplanen ikke.

Stævneansvarlige: Maja Dam Jensen og Trine Schmidt Rasmussen

Fodbold - 5.-6. klasse

8/9 - 2022

Fodboldstævnet blev afviklet i Rønne med deltagelse af lidt over 250 elever fordelt på 18 forskellige hold fra Åvangsskolen, BFI, Rønne privatskole, Søndermarksskolen og Hans Rømer Skolen. Der blev kæmpet i både drenge-A/pige-A og drenge-B/pige-B.

Vinderne af A-rækkerne kvalificerede sig til DM. Både hos drengene og pigerne var det Åvangsskolen, der kvalificerede sig. Det skal dog nævnes, at det var Åvangsskolens 5. klasses piger, der vandt finalen over samme skoles 6. klasse. Men da det kun er 6. klasse, der kan kvalificere sig, går pladsen videre til de tabende finalister.

Håndbold for 7./8. klasse

16. november 2022

Stævnet blev efter samtale med de sidste skoler aflyst. Det var BFI der trak sig fra at spille kampe mod Søndermarksskolens drenge. Søndermarksskolens drenge deltog i DM i håndbold i januar. Det har været et stævne, hvor der fra starten af har manglet tilmeldinger og derefter var der skoler, som trak sig.

Sabine Unterberger Kofod

Idrættens dag på Bornholm 2022 – kursus for idrætsundervisere og andre med interesse for idræt og bevægelse

Onsdag d. 7. september 2022

39 deltagere fra 9 bornholmske skoler.

Kurset var bygget op af tre workshops, hvoraf man som deltager kunne vælge sig ind på de to. Workshoppene, der kunne vælges imellem var; Motorik, Spring og Dans og udtryk. Derudover var der en fælles del omhandlende den tematiske idrætsundervisning, herunder den prøveforberedende idrætsundervisning og prøven i idræt.

Dagen var planlagt i samarbejde med CFU Bornholm samt instruktører fra Dansk Skoleidræt og DGI Bornholm. Kurset var støttet af DIF og DGI's Foreningspulje.

Der var ros fra de deltagende ift. både indhold og oplæg i løbet af kurset. Workshops blev oplevet som relevante. Og oplægget ved netværksdelen var relevant og gav anledning til drøftelser.

Der var forslag til kurset længde og start-/sluttidspunkt samt pauselængde, hvilket er taget med i planlægningen af kommende skoleårs kursus.

Morten Jørgensen Hulgaard samt Kirsten Lenz og Louise Sletterød, CFU Bornholm

Kidsvolley 3. kl. i Søndermarkshallen

Torsdag d. 26. januar 2023.

Da der var flere tilmeldte end Nexø kunne rumme, blev stævnet afviklet i 2 haller nemlig Nexø Hallen og Søndermarkshallen.

I Søndermarkshallen deltog i alt 20 hold fordelt på 4 skoler, nemlig Åvangsskolen, Søndermarksskolen, Rønne Privatskole og Peterskolen.

Stævnet blev afviklet på 4 baner med 5 hold på hver bane. Der blev spillet 15 min. pr kamp.

Lige fra første kamp var der glæde, holdånd og kampgejst i luften, da der blev dystet på boldkundskaber, samarbejdsevne og fairplay.

Tak for en rigtig flot indsats især til eleverne, men også til lærerne som fik det hele til at glide både med at have holdene klar på banen og til at dømme kampene.

Der blev afslutningsvis uddelt diplomer til banevinderne.

Stævneleder i Søndermarkshallen: Lene Hjorth Nielsen

Middelaldertræf 4. klassetrin.

16. september 2022

Rønne Privatskole, BFI, Østerlars Friskole, Åvangsskolen, Søndermarksskolen og Hans Rømer Skolen, antal deltagende elever: 155

Middelaldertræffet bliver arrangeret i samarbejde med middelaldercenteret. De står for kommunikation til de deltagende skoler i samarbejde med Sabine og gennemfører dagen. Eleverne havde en rigtig god dag med masser af aktivitet. Udfordringen inden dagen var, at den ansvarshavende i middelaldercenteret var på ferie op til stævnet og dermed kom informationerne om dagen lidt sent ud til de deltagende skoler.

Sabine Unterberger Kofod

Skolernes motionsdag 0.-10. kl.

Afvikles på egne skoler.

SFO Børneløb 2022 – for SFO-børn fra bh.kl. til 3. klasse.

Onsdag d. 25. maj 2022 på Rønne Stadion Nord

4 SFO'er og i alt 228 børn fra SFO'erne Hans Rømer Skolen, Slusen, Paradisbakkeskolen, Regnbuen og Klubben, BFI, Kuben samt Åvangsskolen, Åstedet.

SFO Børneløbet blev afviklet i 3 heats. For alle heats vedkommende løb børnene 4 runder på atletikbanen - i alt one mile.

Heat 1. er for Geparder – for de børn, der kan og vil løbe hurtigt. Heat 2. er for Ulve – for de børn, der godt kan løbe, men hygger sig med det. Heat 3. er for Bjørne – for de børn, der gerne vil lunte og gå. Der var medaljer, vand og frugt til alle børn.

Løbet var planlagt i samarbejde med DGI Bornholm samt sponseret af Sydbank og Meny Rønne.

Der var kun ros fra de deltagende SFO'er. Børn og personale havde alle en god dag – og fik en fælles løbe-oplevelse med hjem.

Morten Jørgensen Hulgaard samt Laura Hulgaard og Flemming Torsten Sørensen, DGI Bornholm

Spring/rytme/redskabs-dag for 4. klasse 2022

Onsdag d. 5. oktober 2022

Rønne Idrætshal, -Træningshal, -Cafeteria og DGI's Springhal

Syv 4. klasser fra BFI, Davidskolen, Peterskolen, Rønne Privatskole, Svartingedal og Åvangsskolen.

Klasserne prøvede diverse spring i springhallen, prøvede rytme-aktivitet i træningshallen og blev udfordret på en redskabsbane Rønne Idrætshal. Derudover var der en aktivitet,



som de medfølgende undervisere selv skulle planlægge. Dagen igennem var der god aktivitet og stemning. Især springhallen var en succes, men også redskabsbane og rytmeaktivitet udfordrede de deltagende klasser. Instruktørerne, der var fundet i samarbejde med DGI Bornholm, fik mange roser med i løbet af dagen. Mange børn gik hjem en god oplevelse rigere og med et ønske om at få lov til at springe igen. Aktiviteten blev afviklet i samarbejde med DGI Bornholm og støttet af Brdr. E., S. og A. Larsens Legat.

Morten Jørgensen Hulgaard

Svømmetræf for 4. klasse 2022

Rønne Privatskole, Østerlars Friskole, BFI, Søndermark og Paradisbakkeskolen var deltog i Svømmetræf 2022. Da alle tilmeldte klasser havde været igennem, kom Åvangsskolen, som skulle have svømning. De ville gerne have været med. De blev derfor hurtigt sat i gang med opgaverne og nåede således også at være en del af svømmetræf 2022.

Eleverne havde en rigtig sjov time i vandet med masser af bevægelse og aktiviteter. Der var flere positive tilkendegivelser efter arrangementet. Svømmetræf er ikke et svømmestævne med traditionel svømning. Træffet indeholder leg og bevægelse i vand. Eleverne bliver delt i hold på tværs af skolerne og skal i små grupper igennem forskellige aktiviteter i vand. Eleverne har således løst puslespil, stavet, dykket, padlet, svømmet, hoppet/trillet/rullet ned i vandet og meget mere.

Jane Edske Steen

Svømmetræf for 4. klasse 2023

Elever fra Rønne Privatskole, Østerlars Friskole, BFI, Hans Rømer Skolen, Åvang samt Søndermark gav den gas i Rønne Svømmehal.

Svømmehallen har siden sidste svømmetræf fået et livreddertårn fra TrygFonden. Tårnet er fuldt af livredningsudstyr, som hallens gæster kan benytte. Da livredning er også er en del af FM efter 5. klasse var det naturligt at inddrage dette i årets svømmetræf.

I løbet af 1 time var eleverne forbi 8 poster, hvor de fleste bar præg af livredningselementer. Således fik eleverne prøvet kræfter med redningsveste, livredningsboards, redningskranse, torpedoer samt en livredningsdukke. Herudover svømmede eleverne i store selvskabte bølger samt dykkede efter ringe med billeder på. Posterne tog udgangspunkt i TrygFondens "Leg og lær livredning", som varmt kan anbefales i den daglige svømmeundervisning.

Ca. 150 elever fra de 6 skoler var tilmeldt arrangementet. Eleverne gik derfra trætte, men med en rigtig god oplevelse. De syntes, det var spændende at få lov til at afprøve udstyret.

Alt i alt en rigtig god dag med masser bevægelse i vand samt grin, leg, vandplask samt lidt klogere på livredning.

Jane Edske Steen

Ultimate - 6. klasse

18/5-2022

Ultimatestævnet i Åkirkeby var en stor succes med flot solskin, vindstille vejr og deltagelse af ca. 130 elever fordelt på 16 hold fra Paradisbakkeskolen, Søndermarksskolen, Davidskolen og BFI. En god dag med bevægelse, fight, fairplay, nederlag og sejre. I løbet af dagen var der besøg fra Tv2Bornholm, som bragte et fint indslag om stævnet samme aften.

Vandpolo for 5.-6. klasse 2023

Stævnet blev afviklet med engagerede elever fra Peterskolen, Rønne Privatskole, Åvangsskolen, Kongeskærskolen, Østerlars Friskole og Søndermarksskolen. Alle stillede med 5. klasser - Søndermarksskolen havde også et 6. klasses hold.

Der blev spillet i 2 puljer á 6 hold, hvor bedste hold i hver pulje spillede finalen. Finalen bestod af 2 hold fra Søndermarksskolen. 6. klasse vandt over 5. klassen. Kampen om 3. og 4. pladsen blev spillet mellem Kongeskærskolen og Åvang. Her vandt Åvang kampen.

Efterhånden som holdene havde spillet færdigt, valgte de at tage hjem. Dette gjorde desværre at de sidste placeringskampe blev uden tilskuere, hvilket var rigtig ærgerligt.

Vandpolodagen var en fin dag med gode kampe, hvor der blev fichtet. Der er ingen tvivl om, at det er hårdt at spille vandpolo. Selvom tiden ikke synes af meget bliver eleverne enormt trætte og de mindre hold bliver udfordret på spillere mod slutningen af dagen.

Jane Edske Steen

Volleyball mix og kvalifikation 8./9. klasse

2. februar 2023

Kongeskærskolen, BFI, Davidskolen, Søndermarksskolen – tilmeldte Svartingedalskolen trak sig inden stævnet

Dagen forløb rigtig godt med masser af gode kampe. Bemærkelsesværdigt var niveauet ved mixturneringen i den ene hal, hvor der blev spillet på et rimelig højt niveau. Vi afsluttede mixturneringen lidt før, så alle finalekampene fra de kvalificerende stævner blev spillet med tilskuere i den ene hal. Derudover havde vi dommerassistance fra NH Volley til de kvalificerende kampe.

Vinderen hos både drenge og piger blev Davidskolen, som kan tage til DM til marts.

Sabine Unterberger Kofod



Forårsfestival 0.-8. kl.

Bornholm er det eneste sted i Danmark, hvor der afvikles en sammenhængende bevægelsesfestival med inddragelse af samtlige klassetrin. I år var dagene planlagt således:

Torsdag d. 2. juni – Outdoor og teambuilding for 6. - 8. klasse på Hammeren

Onsdag d. 8. juni – Idrætsdag for 3. - 5. klasse på Rønne Stadion Nord

Torsdag d. 9. juni – Bevægelsesdag for børnehaveklasse - 2. klasse på Rønne Stadion Nord

Alle dage med start klokken 9.00.

Over 2300 elever fra hele Bornholm deltog.

Og alle de deltagende elever blev fulgt afsted af ca. 120 lærere/pædagoger.

Elever fra 8. klasserne på Åvangsskolen og Søndermarksskolen virkede som instruktører og guider.

100 foreningsfolk/professionelle: soldater, beredskabsfolk, studerende pædagog assistenter m.fl. stod for aktiviteterne

Dansk Skoleidræt Bornholm i samarbejde med:

DGI, Bornholm: Badminton, Petanque, Cross Gym, IR-skydning, Atletik, Swing'n'Fun og Smart Training, DBU Fodbold, Bornholms Taekwondo Klub, Rønne Bueskyttelaug, Rønne Tennis Klub, NH Kidsvolley, Dansk Håndbold Forbund, BBK, Rønne Svømmeklub, NGK

Golf, Sandvig Quidditch, Rønne Bears, Lines Livsstil, NB Bornholm, Parasport og Laser-Run.

Samt:

8. klasse på Åvangsskolen, 8. klasse på Søndermarkskolen, elever fra 9. klasse på Davidskolen

Forsvaret, Beredskabsstyrelsen, DGI Bornholm og Pædagogassistent Uddannelsen.

Navn på stævneansvarlig:

Lene Hjorth Nielsen og Morten Jørgensen Hulgaard
Jane Edske Steen og Jette Junker Pedersen
Sabine Unterberger Kofod og Kasper Rasmussen

Udsatte aktiviteter

Ingen

Endnu ikke afviklede aktiviteter i indeværende skoleår:

Cross- og O-løb for 4.-6. klasse 11. maj 2023

SFO Børneløb for SFO'erne 17. maj 2023

Skolernes Forårsfestival for bh.kl.-2. klasse 23. maj 2023

Skolernes Forårsfestival for 3.-5. klasse 24. maj 2023

Skolernes Forårsfestival for 6.-8. klasse 25. maj 2023

Ultimatestævne for 6. klasse 7. juni 2023

Aflyste aktiviteter

Cross- og O-løb for 4.-6. klasse d. 5. maj 2022

